culicis illius, ut fabula narrat, post leonem oppugnatum exiguo aranea filo implicatus, omnem gloriam amisit; et dum in pauperes imperium **651** exercet, inclinatus concidit, ut est in Psalmis Davidicis. Nam ii quorum capitibus ut comicus ille pulex insultarat, et quibus veluti mancipiis tantum non colaphos infregerat, non parvo caelo exacto et criminibus parum sanis concinnatis imperatorem adierunt, et ejus facilitate ac levitate (nam quovis verbo insectabatur) ad rei odium ab acriter hominem insectati sunt. Ex eo non modo ut parvus globus robusta machina palatio facile excusus est, sed pontificatu etiam dejectus, uno ventroso ab omnibus accusatore delecto, Michaelum Stryphnum classis praefectum intelligo, cui ut omnium avarissimo preculatori et publicam pecuniam hiantibus faucibus devoranti in primis Mesopotamitanus adversatus fuerat. Verum hoc quanquam grave, non tamen adeo grave est, aliquem incomperato crimine cum alio muncere, tum vero sacerdotio re maxima propter improbae linguae susurros deici: illud vero nullum prorsus habet excusationem et insignem stultitiam arguit. Nam cum alius Thessalonicae pontifex creandus esset, deliberatio de Mesopotamitani absentis abrogatione in questionem vocatur; **652** et cum in ea criminatione quaedam capita elucidare nec satis firma esse ad pontificatus abrogationem viderentur, patriarcha, sive jussu imperatoris sive Mesopotamitani odio sive alia de causa mihi ignota, temere et contra officium, aliquot primariis sacerdotibus secum adductis et in judicium numerum quibusdam maiore feratis hominibus relatis, qui benevolentiam imperatoris per fas et nefas captabant, abrogationem decernit; et praetermissis ante quibusdam criminibus, quae utique convictum omni sacro ministerio pellerent, insertis, id decretum in chartophylacium relet, dato exemplo ejus Chrysantho, cui Thessalonicae gubernatio comissa erat, quae acta cum summum dedecus haberent, tamen erant qui iis non aliter gloriarentur quam si hostes devicissent aut feram immanem cepissent. Hoc modo Mesopotamitano Constantino et duobus ejus fratribus ab administratione rei publicae remotis, alius succedit, homo accuratus, suavis moribus, disertus **653** ac potius eloquens, Theodorus Irenicus, qui se comem erga omnes praebuit. Collega ei adjunctus est alius, ab avaritia non alienus et perpetua tussi laborans. Qui ambo publicis muneribus occupati Mesopotamitani casum non deridebant, sed perpetuo ob oculos habebant; et imperatoris facilitatem metuentes, non crecti et immoti ut periti equites per montes et valles ferebantur, sed velut fascibus submissis auctoritatem suam subinde astringebant, et nulla necessaria praeteribant mutationis metu.

οίκους διαφθεῖρον καὶ πρὸς γρόας ἀνομοίους μεταλλαττόμενον, ὅποια τὰ Λιθικά φασιν, ἢ ὁ παρὰ τῷ Ἰωῶ ἀνάλωτος δράκων συνείληπτο, καὶ ὁ βορρὸς μυρμηκολέων ἀπώλετο, εἴτε μὴν ἡ πολυθύσανος αἰγίς καὶ δευματώδης ἐκείνοις εἰς χάος ἐλήλαται καὶ διέσπασται. Καὶ οὕτω μὲν ὁ Μεσοποταμίτης Κωνσταντῖνος καὶ οἱ τοῦτου δύο κατίρητοι τῶν κοινῶν ἐκκρούονται διοικήσεων, ἀντεισάγεται δ' ἕτερος περὶ τὰς κοινὰς διοικήσεις οὐκ ἐνδῶν τοῦ ἀκριβοῦς, χαρίεις τὸ ἦθος μᾶλα τε τοὺς λόγους ἀποτορνεύειν εἰδῶς καὶ ἀπομηκύνειν εἰς περιόδους ῥητορικῶς ὁ Εἰρηνικός ἦν οὗτος Θεόδωρος, καὶ παρείχεν ἑαυτὸν τοῖς πᾶσι κατάλληλον. Εὐνέζευκται δὲ τις ἐκείνῳ καὶ τῶν πόνων συναλαμβάνετο φιλοχρηματῶν ἱκανῶς καὶ βγῆ! συνεχεῖ κάτοχος. Ἀμφοτέροι οὖν ταῖς πολιτικαῖς ἐπιστάτου πράξεις. Πλὴν τὸ τοῦ Μεσοποταμίτου πτώμα μεθ' αὐτῶν ἐν γέλωτι ἔχοντες, ἀλλὰ διὰ παντὸς προορώμενοι καὶ τὸ τοῦ κράτους εὐκωλον ὑφορώμενοι οὐκ ὀρθοί: καὶ ἀκλινεῖς, ὡς οἱ ἀκράδαντοι τῶν ἵππων κατὰ τε πρηνῶν καὶ [P. 319] ὀρθῶν ἐφέροντο, ἀλλὰ τὸ δυναστεῖον ὑποποιούμενοι ἀνεργῶν τε καὶ ἀνεσεύραζον αἰετὴν ἰσχὺν, καὶ πολλὰ τῶν δεόντων παρέτρεχον τὴν ἀπόδασιν εὐλαβοῦμενοι.

5. His et hujusmodi rebus Alexius Comnenus A triennium in imperio exegit. Reliqua ab eadem ratione nihil recesserunt. Consuetudo mansit eadem, vita mollis et perpetuo socors ingenium. Tunc solum Iconiense violatum est. Nam Caichosroes, ejus urbis sultanus, duos equos qui imperatori ab Alexandrino sultano mittebantur eripuit; quorum alterius genu in cursu luxato, per legatos ab imperatore 654 veniam petiit quod ejus equos interceptisset et quod propter alterius læsionem alterum quoque mittere non fuisset ausus. Cæterum se omnino curaturum ne amico esset molestus, neve diu equis careret. Hanc speciosam defensionem imperator non, ut magnanimum virum decuit, æquo animo accepit, neque necessitati voluntatem accommodavit, neque temporum rationem habuit quorum difficultatibus undique urgebatur, sed statim effervescente bile fulminat. Nec tamen quidquam facit quo Persam ulciscatur, sed sibi ipsi plane bellum infert et gladium contra sese stringit. Jubet in carcerem duci et omnibus bonis multari negotiatores omnes tam Romanos quam Turcos, qui Iconia Byzantium venissent; eorum vero merces et jumenta nec ipse ut decuit sibi vindicavit, nec illis reliquit: unde alia alibi dissipata perierunt. Quo barbarus audito denuo legatos mittere 655 noluit, sed armis alacriter arreptis improvisa incursione Cariam et Tantalum oppida ad Meandrum sita vastavit. Inde ad Phrygiæ Antiochiam contendit, eamque fortassis æque ac heri Cariam et Tantalum cepisset, nisi casus quidam fortuitus impetum ejus divina potius quam humana providentia frogisset. Nam qua nocte ad urbem opprimendam properabat, quidam homo potens filiam nuptias celebrabat. Erat igitur, ut in hujusmodi festivitatibus solet, tumultus hominum convivantium. Cymbala, tympana, saltatores et mulierum cætus hymenæum cantantium per totam noctem perstrepebant. Ut autem ad urbem accessit Caichosroes, audita organorum harmonia et hominum concentu, non rem ipsam conjectura assecutus, sed militum tesseras esse, qui suum adventum præcognoscent, putans ad Lampen discessit, ibique captivos describendos curavit; et cujusque patriam et nomen, et a quo captus esset, item an aliquid suarum rerum 656 amisisset, et an filius